Interrogatus - quo tempore et qua occasione predictum infantem sic ut supra descriptum videvit et cuius aetatis extitetit … predictis infans.

Respondit – Saranno adesso da vintiun mesi incirca, et all’hora poteva havere circa tre mesi per quello che disse la madre quando io lo viddi in quel stato; subbens; ne sarebbe stato possibile à sapere, che tempo potesse havere se la madre non ne havesse detto, la quale fu interrogata da me che tempo haveva detto figliolo, et de che era progredita quella infermità, et essa mi raccontò che essendo gravida era stata male à morte et che si era invotata al Beato /p.43v/ Gerolamo, et che poi haveva partorito sanamente et come anco il figliolo che li haveva messo nome Gerolamo per questo, et poi essa dubitava che esso figliolo li fosse stato male, et io gli dissi che lo doveva far segnare dalli Sacerdoti, et essa madre mi disse che lo haveva fatto ma che non vi haveva trovato rimedio nessuno, et io li replicai che di nuovo doveva ritornare alla devotione et al voto del B. Gerolamo et essa promise di farlo, et si partimmo il S.r Gerolamo Riva Zerbino da Galbiato et io raccontando e maravigliandosi di questa creatura così mostruosa, et questo fu con occasione ch’eramo andati, il S.r Gerolamo et io, à misurar certi beni in detto luogho di Valmolina.

Interrogatus – an ipse testis periusmadi audierit predictum infantem sanitati plane restitutum et eundem proprijs oculis vedetit et eidem testi narratus fuerit modo restitutionis praedictae sanitatis.

Respondit – Jo l’ho sentito à dire dalla madre istessa della creatura che detto suo figliolo era perfettamente guarito et me stupij grandemente perché nium al mondo haverebbe mai dato vita à detto figliolo et tanto più mi sono stupito quando questa matina ho veduto detto figliolo Gerolamo Francesco portato qui alla Chiesa al sepolcro di questo Beato da Dionisio suo padre, havendolo veduto bello, sano et di bel colore, et l’ho riconosciuto alla testa perché è grossa et certo possiamo dire che è vero miracolo essendo di morto fatto vivo. Et circa al modo rispondo che me ha racontato detta Laura, madre di detto Gerolamo Francesco, che l’haveva poi invotato à questo Beato, et che si era sanato à questo modo et come andavo in Valmolina che mi l’haverebbero mostrato et mi sarei stupito.

Interrogatus – quo mense et die meminerit se iudisse gratia in infantem taliter utsupra infirmum.

Respondit – Del giorno non lo saprei precisamente ma il mese credo che fosse di genar.

Interrogatus – utrum ipse testis reputet hoc estisse miraculum.

Respondit – Jo stimo che per medicamento naturale non poteva guarire et che l’esser andato da un estremo all’altro senza rimedio non possa esser stato altro che miracolo.

Interrogatus super 2° articulo.

Respondit – è fama publica, publico e notorio che qusto B. Gerolamo sia Beato et Santo, et per tal è tenuto et riputato universalmente da tutti, et à questo suo sepolcro concorrono ogni dì multitudine di genti, anche genti di qualità, et io stesso ho veduto qua, in occasione ch’io venni per farmi esaminare, dimane saranno quindici giorni, che vi vennero molte persone di qualità fra li quali v’era il D. Maestro Ant. di S. Marco et altri Religiosi et molte altre persone Nobili, et le reliquie di questo Beato et le imagini sue sono tenute da tutti universalmente per imagini et per reliquie di Santo, et così vedo io à farsi dove prattico et così è notorio.

Super causis deinde respondit se……causis et rationibus quibus supra et massime perché io sono vicino à detto luogho de Valmolina un miglio incirca, à detto luogho di Somasca due miglio è mezzo incirca.

Super generalibus recte respondit.

/p.44r/ Deinde eisdem testi examinato lecta fuerunt atque vulgarizata interrogatorio petitiones et depositiones clare et distincte pro ut iacent.

Suscriptiones: Ego Cesar de Curte suprascriptum testis pro veritate subscripsi.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die eadem. Coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in vesperis comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem D. Julianum Brambillam filiusD. Hieronimi loci Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra cui per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et  sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra D. Julianum Brambillam filiusD. Hieronimi suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citatione contra praefatum D. Julianum Brambillam filiusD. Hieronimi utsupra testem inductum per praefatum D. Procuratorem executam à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato registrari mandarunt, praesentibus ibidem Jacopo Crippa filius Cesaris loci Valfrigiae et D. Carolo de Domo filiusD. Bernardi loci Leuci testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati amborum Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegator remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur per publicum Nuntium seu Cursorem D. Julianum Brambillam filiusD. Hieronimi loci Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantias admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die Xa instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca Dioecesis Mediolanensis hora tertiarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et articulis remissorie et tota praesenti causa et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis sub die supradicto 9 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

/p.44v/ In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die martis vigesima quarta mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli erecta in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam D. Julianus Brambilla filius D. Hieronimi loci Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 52 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae productus, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegates monitus et citatus cui delato per dictos R.mos DD. Judices iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super articulis et toto praesenti causa semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interrogationes dixit et respondit ut infra videlicet.

Et primo incipiendo ab interrogatorijs rotuli remissorie receptae, et admonitionem sibi factam deperiurio de veritate dicenda et de gravitate et importantia causa huiusmodi iuxta primum interrogatorium dicti rotuli recte respondit.

Interrogatus super 2° interrogatorio

Respondit – Jo ho nome Giuliano Brambilla nato nel borgo di Vimercato e di presente habito nella Terra di Olginato, d’età d’anni 52 incirca, mio padre hebbe nome il S.r Gerolamo et la madre S.r Maddalena Soresina, l’esercitio mio et di detto mio padre è sempre stato Aromatario et ho i miei beni stabili in detto territorio di Vimercato delle cui entrate io vivo con la mia famiglia con quell’ancora guadagno con l’essercitio, che faranno tra l’uno et l’altra da cinquecento scudi in circa.

Interrogatus super 3° interrogatorio

Respondit – Sig.r sì e mi comunicai à Pasqua nella parochiale nostra Prepositurale di mano del nostro S.r Prevosto Curato alla presenza di Giò Angelo Custode et di molti altri de quali non ricordo il nome.

Interrogatus super 4° interrogatorio

Respondit – Io non son mai stato ne querelato ne procesato.

Interrogatus super 5° interrogatorio

Respondit – Ne manco questo.

Interrogatus super 6° interrogatorio

Respondit – Jo non so niente, ne mi è stato detto, dato, ne promesso niente, et son lontano da queste speranze.

Interrogatus super 7° interrogatorio

Respondit – Jo son stato citato, et mi disse il fante che dovessi venire à Somasca che mè volevano esaminare sopra il B. Gerolamo.

Deinde deventum est ad articulos in rotulo contentos.

/p.45r/ interrogatus super primo articulo.

Respondit – Jo so et si dice publicamente che questo B. Gerolamo ha fatto et fa molti miracoli et varie gratie, et questo lo so perché son vicino à Somasca poco più di mezo miglio, e perché io prattico assai et conmolti et sento ogni giorno à racontar da molti che hanno ricevuto gratie da questo Beato.

Interrogatus – Utrum ipse testis meminerit se unque visitasse quemdam filium ….. D. Francisci Phisici loci Olginati in lecto decumbentem et gravitur aegrotatem et quid eundem filiuscontigerit et per nomines dictum filium.

Respondit – Jo mi ricordo che una volta il detto S.r Francesco Martelli, fisico nostro d’Olginato, mi menò in casa sua nella camera dove stava amalato in letto un suo figliolo chiamato Bartolomeo, qual all’hora era d’età d’anni due incirca, et io viddi detto figliolo et lo visitai, come ancho come quelli che anche per la prattica che ho m’intendo d’alcune infirmità, massime delle febri et del polso, et viddi et trovai che detto figliolo Bartolomeo era aggravato di febre acuta, et in modo che era moribundo perché non riceveva più nissun alimento, et era tutto rilassato et destituto dalle forze et fiacco, in modo che io lo giudicai morto o che potesse portar inanti poco, et detto S.r Francesco, suo padre, con le lacrime agli occhi, disperando della salute di detto figliolo, si partì dalla detta camera dicendo a mè S.r Giuliano V. S. s’acontenti di venir meco sin à Somasca, et così venissimo et esso S.r Francesco con multa devotione si pose al sepolcro qui del B. Gerolamo et fece una mezz’hora di devotione incirca avanti à detto sepolcro, et de poi in compagnia ritornassimo in casa, stando esso S. r Francesco sempre molto afflitto e poi me ricordo cha da lì à due giorni mi trovò detto S.r Francesco et mi disse S.r Giuliano de poi che stassimo à Somasca alla chiesa del B. Gerolamo il mio figliolo Bartolomeo, che stava così male come V. S. vidde, si è rihavuto et guarito et così io lo viddi presto à levare et andare, explicans se, in oco tempo da lì à sei o otto dì.

Interrogatus – de anno, mense et die que predictus testis invisit predictum filium infirmum.

Respondit – L’anno fu del 1626 il mese fu de giugno o luglio, il giorno non mi ricordo, ma so che fu un dì de festa, e credo che fosse dominica et questo lo so perché fu il primo anno che detto medico venne à star à Olginato, et perché dal mese di agosto il detto medico lui ancora si amalò.

Interrogatus – An sciat prefatus testis adhibita fuisse remedia eidem filium in eadem infirmitate vel an hoc reputet extitisse miraculum et qua de causa.

Respondit – Remedij non le furno fatti perché detto figliolo non voleva pigliar medicamenti, ne anche le refettioni tanto era venuto à meno, et io giudico havendolo veduto in quel stato che non possi essere guarito per le forze della natura, sendone distruto, ma che fusse più tosto per gratia et miracolo, et questo stesso l’ho sentito à confessare et tener per certo dal detto S.r Francesco suo padre qual diceva essere stato miracolo del B. Gerolamo.

Interrogatus – quid ipse testis reputet pro miraculo.

/p. 45v/ Respondit – è una cosa che sia sopra le forze della natura.

Interrogatus super 2° articulo

Respondit – Tutto quello che le S.rie loro mì hanno letto et anco vulgarizzato in questo 2° articolo dico e protesto che è vero perché è fama publica et notorio che questo B. Gerolamo è stato in vita huomo di gran bontà et santità, et che adesso Dio benedetto facci molti miracoli ad intercessione del detto Beato, et che per Beato et Santo sij da tutti universalmente … tenuto et riverito, et che il suo sepolcro qui in questa Chiesa di Somasca sia visitato con molta devotione e concorso de popoli, et anche processionalmente, et che le sue imagini siano tenute in veneratione da tutti, anche da persone scientiate et di qualità, et questo io lo vedo et sento per esser vicino, come ho detto, et per la prattica, come ho detto, et così è publico et notorio.

Super causis scientiae satis respondit utsupra et super generalibus recte.

Deinde eisdem testi examinato lecta fuere interrogationes et dicta eius clare et distincte ad claram eius intelligentium pro ut iacent.

Subscriptiones: Ego Iulianus Brambilla testis suprascriptus ita deposui et pro veritate me subscripsi.

Ego Jo: Baptista ab Ecclesia Praepositi Vicomercato subdelegatus apostolicus.

Ego Jo: Baptista Longhus prothonotarius subdelegatus apostolicus.

De quibus omnibus rogatus sum ego Joannes Sironus notarius deputatus qui supra.

Die 24 octobris 1628. Coram praedictis DD. Judicibus et in mei Joannis Sironi notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et produxit in testem super articulos in remissoria contentos Ill. Admodum R. P. D. Joannem Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati, Joannem Benaleum dictum Perusium filiusJacobi, Annam eius uxore, et Martham uxore Dominici Benaleo omnes de Somasca, et Lauram uxorem Andrea Villae de Figina omnes plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis contra praedictos monitoria seu citationes relassari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis Apostolici in praedicto loco audientiae deputato sedentibus pro Tribunali praefatam petionem et instantiam admiserunt, et citationem contra admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et produxit in testem super articulos in remissoria contentos Ill. Admodum R. P. D. Joannem Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati. Joannem Benaleum dictum Perusium filiusJacobi, Annam eius uxore et Martham uxore Dominici Benalei omnes de Somasca, et Lauram uxor Andrea Villae de Figina omnes plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis relaxari mandarunt, praesentibus ibidem D. Carolo filiusD. Bernardi de Domo loci Leuci et Dominico de Benaleis filiusHieronimi de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Successive die eadem mense et anno suprascripti. Coram eisdem DD. Judicibus per me Sironum notarium suprascriptum deputatum monitoria expedita à Bernardo Seseno Nuntio deputato exequenda contra suprascriptos consignata fuere, praesentibus ibidem D. Carolo filiusD. Bernardi de Domo loci Leuci et Dominico de Benaleis filiusHieronimi de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Die 26 octobris 1628. Coram DD. Judicibus subdelegatis utsupra pro Tribunali sedentibus in loco solitae /p.46r/ audientia deputato, retulit Bernardus Sesinus Nuntius juratus et electus se executum fuisse monitoria contra Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati, Joannem Benaleum dictum Perusium filiusJacobi, Annam eius uxorem et Martham uxorem Dominici Benalei omnes de Somasca, plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis relassata pro ut in mandatis habuit à DD. Judicibus subdelegatis utsupra, praesentibus ibidem D. Carolo filiusD. Bernardi de Domo loci Leuci et Dominico de Benaleis filiusJo: Mariae de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Deinde eadem coram eisdem DD. Judicibus subdelegatis apostolicis et in mei suprascripti notarij deputati atque iurati praesentia in dicta Cappella S.ti Caroli pro loco audientiae deputato in tertijs comparvit admodum R.P. D. Joannes Calta Procurator utsupra et induxit in testem super 2° articulo rotuli Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati Dioecesis Mediolanensis citatum ut infra per suprascriptum Nuntium intimati fuere locus examinis, dies hodierna et sequentes et hora tertiarum et vesperarum usque ad finem examinis completi.

Deinde idem admodum R. Calta procuratore praefatus petijs à praefatis DD. Judicibus mandari monitorium seu citationem executam contra Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati suprascriptum per eundem inductum à Bernardo Seseno Nuntio iurato in actis praesentis causae registrari.

Quiquidem DD. Judicibus subdelegatis utsupra praedicta petitionem admiserunt et citationem contra praefatum Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptistam Vicomercatum praepositum Olginati utsupra testem inductum super 2° articulo utsupra per praefatum D. Procuratorem à Bernardo Seseno Nuntio electo et iurato executam registrari mandarunt, praesentibus ibidem D. Carolo filiusD. Bernardi de Domo loci Leuci et Dominico de Benaleo filiusJo: Mariae de Somasca testibus ad praemissa specialiter adhibitis atque rogatis.

Tenor vero citationis seu monitorij est ut infra videlicet.

De mandato per Ill.m et R.mor DD. SS. DD. Jo. Baptista ab Ecclesia praeposito Vicomercati in eius plebe Vicario foraneo, et Jo. Baptista Longho Prothonotario Apostolici Curati Galbiati et Vicarius foraneus plebis Leuci et Olginati omnium Dioecesis Mediolanensis Judicibus ab Ill.mis et R.mis DD. Cardinalis Sacrae Rituum Congregationis Subdelegatorum remissorialium in causa Canonizationis Servi Dei Hieronymi Aemiliani Patritij Veneti, et Religionis de Somasca fundatoris.

Citetur Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptista Vicomercatus praepositus Olginati Dioecesis Mediolanensis personaliter ad instantias admodum R. P. D. Jo: Calta procuratoris eiusdem causa pro die vigesima quinta instantis mensis octobris ad comparendum coram praedictis DD. Judicibus in Cappella S.ti Caroli sita in parochiali S.ti Bartholomei de Somasca hora tertiarum ad iurandum de veritate dicenda et subijciendam se examinis super interrogatorijs et super 2° articulo remissorie et super ijs omnibus super quibus eum examinari et interrogari contigerit aliter etc. ad videndum se gravari poenis in literis remissorialibus contentis. Datum in suprascripta Capella S.ti Caroli loco Tribunalis erecta sub die 24 octobris 1628.

Signatam. Jo: Baptista ab Ecclesia Praeposito Vicomercati subdelegatus apostolicus.

Jo: Baptista Longus Prothonotario Apostolicus et subdelegatus.

Subscriptis Sironus Notarius actuario.

/p.46v/ In nomine Domini Nostri Jesu Christi Amen. Anno à nativitate eiusdem D. Millesimo sexcentesimo vigesimo octavo Indictione undecima die mercurij vigesima quinta mensis octobris Pontificatus autem S.mi in Christo Patris et D. N. D. Urbani divina providentia Papae octavi anno eius sexto.

Examinatus fuit in Capella S. Caroli sita in parochiali S. Bartholomei de Somasca plebis Olginati Dioecesis Mediolanensis per R.mos DD. Jo: Baptistam ab Ecclesia et Joannem Baptistam Longhum Judices subdelegatos ab Ill.mis et R.mis Patris Sacrae rituum Congregationis Card.bus Judicibus Commissarijs in hac causa S.mo D. N. Papa Urbano delegatis, et per me praesentis causae notarium atque scribam Ill. Admodum R. P. D. Jo: Baptista Vicomercatus praepositus Olginati Dioecesis Mediolanensis aetatis suae annorum 40 vel circa, testis pro parte admodum R. P. D. Joannis Caltae huius causae procuratoris, et per dictos R.mos Dominos Judices Subdelegatos monitus et citatus cui per dictos R.mos DD. Judices delato iuramento tactis per eam sacrosanctis scripturis ad S.ta Dei evangelia iuravit de veritate dicenda tam super interrogatorijs quam super 2° articulo pro quo tantum fuit inductus  semotis, odio, amore, timore, lucro etc. et ad opportunas DD. Judicum interogationes dixit et respondit ut infra videlicet.